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Var medveten om Allah och Allah ska
skydda dig

Var medveten om Allah och Allah ska skydda dig
Hadith nr 19 av Imam an-Nawawi

Abdullah ibn Abbas må Allah vara nöjd med honom sade:

En dag red jag (på häst/kamel) bakom Profeten, fred och välsignelser vare
över honom, när han sade: ”Ung man, jag skall lära dig några få ord. Var
medveten om Allah, så kommer Han att ta hand om dig. Var medveten om
Honom, och du skall finna Honom vid din sida. Om du ber, be till Allah. Om
du behöver hjälp, sök hjälp hos Allah. Du skall veta att om hela världen
samlades för att hjälpa dig, skulle de inte kunna hjälpa dig om inte Allah
hade skrivit det. Och om hela världen samlades för att skada dig, skulle de
inte kunna skada dig om inte Allah hade skrivit det. Pennorna har lyfts,
och skrifterna har torkat.” [Återberättad av at-Tirmidhi, nr 2516 – en
hadith som är klassad som Hassan]

Sammanfattning

Ibn Abbas var högst 13 år när han mottog dessa lärorika råd från Profeten
Muhammad صلى الله عليه وسلم. Tänk vilken inverkan detta kan ha haft på en ung tonåring
som senare skulle växa upp till en ocean av kunskap – en person för vilken
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Profeten صلى الله عليه وسلم bad:

”Allah, ge honom förståelse i religionen och lär honom att urskilja dess
betydelser.”

När vi utrustar våra barn med alla verktyg för framgång, bör vi inte
glömma att inpränta dessa kraftfulla levnadsregler i deras minnen och
hjärtan.

I en annan berättelse sade Profeten صلى الله عليه وسلم:

”Var medveten om Allah, så finner du Honom framför dig. Lär känna Allah i
tider av välstånd så att Han känner dig under svårigheter….

Ta hand om din relation med Allah

”Var medveten om Allah, Han kommer att vara medveten om dig…”
Denna Hadith belyser de grundläggande sanningarna om naturen i vår
relation med Skaparen. Om vi tar hand om vår relation med Allah kommer
Han att ta hand om oss. Allt vi behöver eller önskar kommer i slutändan
bara från Honom. Detta innebär inte att vi aldrig får be människor om
hjälp, men att vi till sist måste inse att Allah är den yttersta källan till all
hjälp. Redan följeslagarna bad Allah om hjälp i alla angelägenheter – även
så enkelt som att få tag i salt till maten.

Alltför ofta fastnar vi i detaljfrågor inom religionen – definitioner, juridiska
(Fiqh) frågor och olikheter – och glömmer därmed kärnan i vår relation
med Skaparen. Profeten fångade denna essens för Ibn Abbas och för alla
muslimer, och lärde oss att så länge vi vänder oss till Allah, kommer vi att
klara oss. Det är en sak att läsa om detta, men en helt annan att själv
erfara att Allah står vid din sida i svåra stunder.

Profeten berättade till och med en historia om tre män som var fångade i
en storm och sökte skydd i en grotta. Så fort de hade gått in, föll ett
enormt stenblock och blockerade utgången. De tre männen ropade till
Allah om hjälp, och medan de vittnade om de gudfruktiga handlingar de
utfört enbart för Allahs skull, började stenblocket sakta röra sig så att de
kunde fly. En viktig lärdom är att om vi är medvetna och lydiga mot Allah i
tider av välgång, kommer Han att vara med oss när vi är i nöd.

Frihet genom att förlita sig på Allah

Vad händer när vi internaliserar denna vägledning? När vi är medvetna om
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Allah så att Han tar hand om oss, när vi enbart söker hjälp hos Honom, och
inser att inget gott eller ont – hur ofrånkomligt det än verkar – kan drabba
oss utan Hans vilja? Det medför en oerhörd frihet från de begränsande
krafterna av rädsla och ensamhet. Stora handlingar av mod, tålamod och
självständighet blir möjliga när vi känner att Allah är med oss. När
Profeten Ibrahim höll på att brännas levande för att han förstörde sitt folks
avgudar, sade ängeln Jibreel: ”Behöver du hjälp?” Ibrahim svarade: ”Från
dig? Nej, men från Allah? Ja!”

Dessutom vet vi att allt ont som Allah har skrivit för oss är ofrånkomligt,
eftersom ”pennorna har höjts och sidorna har torkat.” Denna vetskap kan
ge ro i hjärtat, trygghet i att det som är bestämt kommer att ske och att
Allah alltid kommer att vara vid vår sida.

Svårigheter kommer

Hadithen antyder att det kommer att finnas utmaningar och prövningar för
den troende. Kanske är det just i motgångarna som styrkan i Profetens ord
lyser som starkast. Svårigheter är inte menade att bryta ner oss. Även i de
mörkaste stunder finns oväntade källor till lättnad och svalka, och alltid
hopp om seger genom tålamod. Allah säger i Koranen:

”Och Vi skall säkert pröva er med en del fruktan, hunger, förlust av
tillgångar, liv och skördar. Men ge goda nyheter till de uthärdiga, > de
som, när olyckan drabbar dem, säger: ’Vi tillhör Allah och till Honom skall
vi återvända.’ > Dessa kommer att erhålla bön, nåd och de är de
rättledda.” [al-Baqarah 2:155-157]

Genom att vårda vår relation med Allah och lita på Honom finner vi frihet
och styrka att möta livets alla utmaningar. Kanske är det just detta
budskap som vi borde lära våra barn att internalisera – att med Allah vid
vår sida är vi aldrig ensamma, och att var och en av våra prövningar bär
med sig löftet om lättnad och seger.

KORANEN & SUNNAH

«Säg ”Jag tror på Allah” och håll fast vid det

Mindre shirk (ash-Shirk al-Asghar)»

https://koranenosunnah.se/sag-jag-tror-pa-allah-och-hall-fast-vid-det/
https://koranenosunnah.se/mindre-shirk-ash-shirk-al-asghar/
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Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah

https://koranenosunnah.se/att-folja-sunnah-vagen-till-islamisk-enhet-och-andlig-trygghet/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/ingen-sunnah-utan-jamaah-ingen-jamaah-utan-sunnah/
https://koranenosunnah.se/den-arofyllda-stallningen-for-den-som-foljer-sunnah/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-grundprinciper/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-plats-i-islam-varfor-vi-inte-kan-klara-oss-utan-den/
https://koranenosunnah.se/handlingar-som-upphaver-en-individens-islam/
https://koranenosunnah.se/mansklighetens-akuta-behov-av-denna-religion/
https://koranenosunnah.se/tawfiq-kommer-endast-fran-allah/
https://koranenosunnah.se/det-onda-kan-aldrig-tillskrivas-allah/

